
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

20/2017
16/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/03/2017
08/03/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais Aquisições de  
MATERIAL DE CONSUMO e EXPEDIENTE diversos para Uso em  OFICINAS e 
CURSOS desenvolvidos pela Administração Municipal. Cfe Itens Descritos no 
Anexo 1 do edital..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

1 Alfinetes N°. 29 peso liq. 50 g - Marca: BACHI cx 5,00  0,0000 8,25    41,25

6 Canetão {{Verm.Azul,Verde,Preto,Marrom}} - ""Pilot""-
Canetão c/ Tinta COLOR, """igual,
semelhante,original"" ao  PILOT -   """" Diversifica""""
as  CORES  ""acima""  pela Quant. Solicitada.... -
Marca: MARIPEL

Un 40,00  0,0000 5,80    232,00

10 Cartolina -{Folha}-{Div.Cores}-{Am,Az,Br,Vde}- Cores
e Quant por Cores,  a Escolha Quando da Ordem de
Compras - Marca: BIG

FLS 50,00  0,0000 1,30    65,00

11 CLIPS 2/0 CAIXA COM 100 UNID. - Marca: CLASSE cx 5,00  0,0000 8,00    40,00

12 Cola Auto Relevo  ""DOURADA"" - Marca: ACRILEX Tb 15,00  0,0000 4,00    60,00

13 COLA GLITER  - {35 Gr}- {Cor a Escolha quando
Solicitação} - Marca: MARIPEL

Un 20,00  0,0000 14,80    296,00

15 Fita Adesiva Dupla Face > 12mm  x  30  Mts.... -
Marca: FITPEL

Pç 15,00  0,0000 9,90    148,50

16 FITA ADESIVA 12x30 - Marca: ADELBRAS Un 15,00  0,0000 3,50    52,50

17 Fita adesiva crepe larga 50 m - Marca: EURO Un 35,00  0,0000 8,50    297,50

19 Isopor ""Placas""-{20mmx50cmx100cm} - Marca:
ISOPO

Un 10,00  0,0000 6,50    65,00

20 EVA- Fl.Individual-{40x48cm}-{Várias Cores a
Escolha} - Nas Corres:: Amarelo 2 tons; Azul 2 tons;
Branco, Preto, Vermelho 2 tons; Laranja; Verde 3
tons; Marrom // [[[Com Escolha Quant. por Cor qdo da
Entrega]]]]] - Marca: EVA

FLS 200,00  0,0000 9,90    1.980,00

27 Papel Cartão - Folha  A4 -  Diversas Cores -  UNID. -
Marca: VMP

Un 70,00  0,0000 1,25    87,50

28 Papel CELOFONE-{poli escolar}-{20
micras}-{85x100cm}->>Cor a Escolha na Ordem de
Compras.... - Marca: POLI

FLS 10,00  0,0000 3,00    30,00

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  2/7

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

31 Papel Pardo-{Rolo 80Mts}-{80Gr}-{Larg.1 Mt}- -
Marca: GPAPER

Rl 2,00  0,0000 70,00    140,00

32 Papel Seda - Div. Cores - a Escolher Quando Ordem
de Compras - Marca: JOSAN

FLS 50,00  0,0000 0,80    40,00

33 Papel VERGE -{A4 - 180}-{Pcte c/ 50 Fls}-{Cor a
Escolha}.. >> Cor a escolha na emissão Ordem
Compras.... - Marca: OFF

pct 7,00  0,0000 12,90    90,30

36 Pen Drive de no Mínimo 16 Gb, c/ Proteção, tipo USB
- Marca: MULTILASER

Un 5,00  0,0000 28,99    144,95

37 Percevejo -  Caixa com no Mínimo  100 Unidades -
Marca: BETMAX

cx 7,00  0,0000 5,00    35,00

45 Creme Coloração Cabelo sem Amônia-{{Div.Cor e
Tonalid.} >>>  Com  ESCOLHA  da  Cor  e
Tonalidade quando  da  Solicitação.... - Marca: BEA

Un 22,00  0,0000 16,00    352,00

46 Escova P. Cabelo-{Prof.}-{33mm}-{Cerd.Dps}- >>
Tipo:  Profissional;  com  33mm;  com Cerdas Duplas;
com Íon Antiestático;  com Tufagem reta e com Cabo
Antideslizantes.. - Marca: MARCO

Un 2,00  0,0000 67,80    135,60

47 Escova P. Cabelo-{Prof.}-{45mm}-{Cerd.Dps}- >>
Tipo:  Profissional;  com  45mm;  com Cerdas Duplas;
com Íon Antiestático;  com Tufagem reta e com Cabo
Antideslizantes e  com  Separador de Mechas..... -
Marca: MARCO

Un 2,00  0,0000 79,50    159,00

48 Escova P. Cabelo-{Prof.}-{63mm}-{Cerd.Dps}- >>
Tipo:  Profissional;  com  63mm;  com Cerdas Duplas;
com Íon Antiestático;  com Tufagem reta e com Cabo
Antideslizantes.  e  com  Separador de  Mechas... -
Marca: MARCO

Un 2,00  0,0000 95,00    190,00

49 Espátula Plást. p. Aplic. Textura em Formato de
""Gota"".. - Marca: SANTA

Un 10,00  0,0000 4,90    49,00

50 Espatula Aço Inox, Dupla, p/ Cutículas.. - Marca: DE
NIVI

Un 10,00  0,0000 19,80    198,00

55 Corda para Violão-{Jogo}-{em Nylon} - Marca: MG Jg 14,00  0,0000 35,90    502,60

56 Luvas Descart. c/ Amolecedor Cutículas -  { PAR }} -
Marca: PAN

Pares 100,00  0,0000 1,95    195,00

61 Máscara Hidratação Capilar p/ Cabelos
Quimic.Tratados c/ Óleo de  Argan -  {{  500 Gr.}} -
Marca: NUTRILINE

Pt 1,00  0,0000 79,90    79,90

62 Mascara Hidrat. Capilar-{Queratina}-{500gr}-
(+)Macadâmia (+)  Provitaminas-  {{ Embalagem c/
500 Gr.}} - Marca: NUTRILINE

Un 1,00  0,0000 67,00    67,00

63 Mascara  Matizadora""".. - Marca: NUTRILINE Un 1,00  0,0000 89,50    89,50

65 Palitos para Unhas Esterelizados e nas Normas M.
Saúde - Marca: AK

Un 1,00  0,0000 6,90    6,90

66 Pente Profis.{C. Cabelo}-{S.Cabo}-{178x25mm}- Para
Corte de Cabelo;  Sem Cabo; Comprimento de
178mm  (x)  25mm largura - Marca: S

Un 2,00  0,0000 24,88    49,76

67 Sérum Reparador Pontas c/ Óleo de Argan-{{30Ml}} -
Marca: VINI

Pt 2,00  0,0000 18,90    37,80

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  3/7

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

70 Spray de Fixação Capilar - Tbo. c/ 300 ml.... - Marca:
STAR

Tb 3,00  0,0000 18,90    56,70

71 Spray Higienizador e
Desodoriz.-{300ml}-{Bacter.}-{Profis}-  >> de Uso
Profissional, com Ação Bactericida - {{ Frasco com
mínimo 300 ml}.. - Marca: ROSS

Fr 2,00  0,0000 27,90    55,80

79 Tesoura-{AçoInox}-{Picotar
ZigZag}-{Uso.Profis.}-{Cabo Anatomico}-{ Tamanho
Profissional}... - Marca: JOCAR

Un 2,00  0,0000 65,00    130,00

80 Tinta Creme P.Permanente-{Cor e Ton. a Escolher}-
>> Cor e Tonalidade a Escolher quando da
Solicitação... - Marca: BEUTY

Un 42,00  0,0000 14,85    623,70

82 Tinta para Permanente-{Cor e Tonal. Diversas}-{Cor a
Escolha quando da  Solicitação }.... - Marca: BEUTY

Un 7,00  0,0000 21,90    153,30

87 Pitanga Acril.{C.Furo}-{6mm}-{50Gr}-{Cores Divers}-
>> em Acrílico; com furo passante; de 6mm; Pacote
c/ Mínimo: 50Gr; Cores Diversas, a Escolha quando
da Solicitação.. - Marca: IMP

pct 15,00  0,0000 8,49    127,35

95 Alicate P. Corte Cutícula em Aço Inox-{Uso Profiss.}-
- Marca: MUNDIAL

Un 10,00  0,0000 31,90    319,00

96 Alicate P. Corte Unhas-Aço Inox- Uso Profissional -
Marca: MUNDIAL

Un 5,00  0,0000 38,29    191,45

97 Argila para modelar - pct 1 Kg - Marca: ARGIART Un 10,00  0,0000 18,90    189,00

Total do Fornecedor: 7.803,86

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

2 Bola de Futebol de Campo Nº4 sem costura, mínimo
64cm e 360g, matrizada, miolo removível e lubrificado
- Marca: KEEPER

Un 4,00  0,0000 78,50    314,00

3 Bola de Vôlei, de PU/PVC matrizada, diâmetro de 65
à 67 cm, 260 à 280 g - Marca: KEEPER

Un 4,00  0,0000 54,50    218,00

4 Caderno Spiral - 120 Folhas -  Tipo  Universitário .. -
Marca: PANAMERICANA

Un 20,00  0,0000 10,90    218,00

5 Caderno Aspiral Capa Dura 96 Fls Pequeno... -
Marca: PANAMERICANA

Un 50,00  0,0000 5,95    297,50

7 Caneta Esferogr.{Az.}-{1,0mm}-{Triang.}-{HiTech}-
>>> Tinta  AZUL;  >>Ponta de 1,0mm;  >>Corpo
Triangular;  >>Tinta Tipo::""HI-TECH"";  >>Tampa na
Cor da Tinta..  {{{CAIXA  COM  50  UNID. }}}} - Marca:
COMPACTOR

cx 7,00  0,0000 49,00    343,00

8 Canetinhas coloridas, tamanho médio - emb. com 12
cores - Marca: ACRILEX

Un 30,00  0,0000 11,40    342,00

14 Envelope Dimens. 24,5 x 18,5 cm -  Pardo - Marca:
SCRIPTY

Un 40,00  0,0000 4,00    160,00

18 FITA ADESIVA 48 X 45 (DURECÃO) - Marca:
ADELBRAS

Rl 16,00  0,0000 4,20    67,20

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  4/7

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

21 Grampo p.
Grampeador-{26/6}-{Cobreado}-{5mil}-{p/15Fls}-
Modelo:: 26/6;  Tipo:: Cobreado;  Caixa c/ Mínimo::
5.000 Unidades;  de Uso Profissional p/ Grampeagem
de Mínimo 15 folhas tipo A4 de 75 Gr.... - Marca:
ACC

cx 12,00  0,0000 4,45    53,40

22 Lápis de Cor, com 24 cores. - Marca: MULTICOLOR Un 30,00  0,0000 23,90    717,00

23 Lápis Preto Nr. 02 -  Haste  Triângular  -   ((( UNID. )))
- Marca: LEONORA

Un 150,00  0,0000 0,38    57,00

24 Livro Ponto 100 folhas - formato 15 x 31,2 cm -
Marca: S DOMINGOS

Un 2,00  0,0000 26,90    53,80

25 LIVRO ATA 50 fls - Marca: S DOMINGOS Un 8,00  0,0000 9,90    79,20

26 Papel Camurça ((Fl. 40x60cm)) - {{Ama.Az.
Bco.Vde.Verm.}} -  em  Folhas  Individuais de  Ótima
Qualidade -  Folhas com as Dimensões Aproximadas
de: 40 (x) 60 cm  -  nas  Cores:  Amarelo,  Azul,
Branco,  Verde e Vermelho -   """" Divercificar"""  as
""Cores""" pelo  ""Quantitativo"""  Solicitado  -   [[[[[
COTAR O VALOR  DA  FOLHA ]]]]] - Marca: VMP

FLS 50,00  0,0000 1,24    62,00

29 Papel Crepom, cores diversas - Marca: MOOPEL Un 50,00  0,0000 1,95    97,50

30 Papel Decoupage, Arte:: ""Floral e Frutas""... - Marca:
LITOARTE

FLS 20,00  0,0000 2,98    59,60

34 Pasta Catálogo com Capa em PVC Liso e ou Corvin,
com no Mínimo 50 Envelopes / Folhas Transparente,
c/ no Mínimo 4 Parafusos, Pasta c/ Dimensões
Aproximadas de  24 x 33 cm - p/ Folhas Tipo  A4. -
Marca: CHIES

Un 20,00  0,0000 31,00    620,00

35 Pasta Suspensa ""Plastificadas""-{330 g}-{c/Grampo}-
{Cx.50}  - para Arquivos de Aço - Confeccionada em
papel plastificado de no mínimo 330 Gr -
acompanhada de Grampo tipo ""romeu e julieta""  em
Plástico -  {{{{{ CAIXA COM Mínimo 50 Unidades}}}} -
Marca: TIMPEL

cx 2,00  0,0000 87,00    174,00

38 Pistola Cola
Quente-{40W}-{10mm}-{Gatilho}-{Suporte}- >> de no
Mínimo: 40 Wats;  > 220 Volts - 60 Hz;  > Para
Bastão de 10mm;  >Com Gatilho e Suporte..... -
Marca: JOCAR

Un 15,00  0,0000 44,90    673,50

39 Pistola Cola
Quente-{40W}-{7mm}-{Gatilho}-{Suporte}- >> de  no
Mínimo: 40 Wats;  > 220 Volts - 60 Hz;  > Para
Bastão de 7mm;  >Com Gatilho e Suporte..... - Marca:
JOCAR

Un 20,00  0,0000 37,80    756,00

41 Bastão / Refil p/ Cola Quente -
{Fino}-{07mm}-{longo/comprido}- - Marca:
RENDICOLA

Pç 100,00  0,0000 0,79    79,00

42 Bastão / Refil p/ Cola Quente -
{Gros}-{10mm}-{longo/comprido}... - Marca:
RENDICOLA

Un 100,00  0,0000 0,79    79,00

44 TINTA GUACHE C/ 6 CORES - Marca: ACRILEX cx 10,00  0,0000 8,88    88,80

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  5/7

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

53 Fraldas Descartável-{R.N}-{c/18 Unid.}- >>Pacote
com no mínimo 18 unidades;  >Tamanho::  R. N.;
>>Produto entregue embal. original fabricante
contendo:: Dados do fabricante, composição, data de
fabricação e de validade;  >>Produto Fabricado nas
normas  do  M.S  e  da  Anvisa... - Marca: MONICA

pct 20,00  0,0000 31,84    636,80

54 Guardanapo Decoupagem- Estampa Floral-{Folha} -
Marca: LITOARTE

FLS 20,00  0,0000 3,20    64,00

57 Macacão - Tip Top - Tam. "P"- em Malha-Unissex -
Marca: PIMPOLHO

Un 20,00  0,0000 52,99    1.059,80

58 Mamadeira Tpo."Clean"-{220Ml}-Bco Redondo, em
Material Atóxico.. - Marca: LOLLY

Un 20,00  0,0000 21,89    437,80

68 Shampoo Infantil-{200ml}-{Neutro}-{Não Agride
Olhos}-{Reg.Anvisa}-......Tubo com no Mínimo::  200
ml... - Marca: JOHNSON

Un 20,00  0,0000 11,87    237,40

69 Sianinha Larga-{10Mts}-{Div.Cores}->>Cor a Escolha
quando Pedido / Solicitado - Marca: SAO JOSE

Un 50,00  0,0000 8,70    435,00

81 Tinta P.Tecido-{250ml}-{Cor Divers}-{Cor a Escolher
quando da Solicitação }.... - Marca: CORFIX

Un 44,00  0,0000 12,89    567,16

86 Alicate de bico redondo para bijuterias - Marca: SOFT Un 10,00  0,0000 14,98    149,80

94 Bolsa P. Bebê-{Unisex}-{Verde}-{30x40cm}-{2 Alças}-
>>>Cor Verde Claro;  >Unissex;  >Produto composto
por:: 1 Bolso frontal c/ fecho em velcro (+) 2 Bolsos
laterais com elástico (+) Bolso principal com elástico
com abertura em "U" e com Zipper  (+) Alça em
Tiracolo Regulável  (+)  2 Alças de  mão tipo
Retrateis;  >> Com as Dimensões  Mínimas de:: 30
cm de altura  (x)  40 cm de largura...
>>>Confeccionada em material Lavável  e de  Alta
Resistência... - Marca: LEAOZINHO

Un 20,00  0,0000 97,70    1.954,00

Total do Fornecedor: 11.151,26

M. A. SULZBACH CORNELIUS COMERCIO DO VESTUARIO LTD
(10373)9 Linha para Costura - Cor branca - carretel Un 10,00  0,0000 2,45    24,50

40 Plástico p/
Mesa-{Transp}-{1,40x50mt}-{Espes.0,20}>> Rolo
com::  1,40  Mts Largura  (x)  50  Mts  comprimento
com  Espessura: 0,20;  Tipo Transparente;  {{
Plastico intercalado com papel}}....

Rl 1,00  0,0000 349,50    349,50

43 Renda c/ 2 cm > Diver. Cores>> {A Escolher na
Compra}}

Mts 30,00  0,0000 33,90    1.017,00

51 Feltro Liso Composê-0,50x1,40m- Cores Diversas -
>>Cores a    Escolher quando da Solicitação-
{{Metros}}

Mts 20,00  0,0000 14,90    298,00

52 Feltro Poá Composê-0,50x1,40Mts- Cores Diver.
>>Cor  a Escolher  quando  da  Solicitação - {{
Metros}}

Mts 20,00  0,0000 15,99    319,80

59 Manta Acrílica 2,8 Larg. (x) 2cm Expessura..{{Mts}} Mts 200,00  0,0000 9,98    1.996,00

60 Manta Acrílica-{R1}-{1,50 Larg}-{100Gr}- {METRO} Mts 8,00  0,0000 17,80    142,40

64 Meia Unissex -Tam. RN em Algodão Anti Alérgico. Pares 20,00  0,0000 5,88    117,60

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  6/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

M. A. SULZBACH CORNELIUS COMERCIO DO VESTUARIO LTD
(10373)72 Tecido Algodão Cru- Fino - 100% Algodão- {{Mts}} Mts 100,00  0,0000 9,50    950,00

73 Tecido Algodão-{2,20
Mts}-{Estampado}-{F.Cama}-{Div.Cores}- >>>

Mts 250,00  0,0000 11,19    2.797,50

74 Tecido OXFORD Cor Branco - c/ 1,40 Mts de Largura Mts 5,00  0,0000 14,99    74,95

75 Tecido p/ Pno de Prato/Algodão Alvejado - {{ Metros}} 01 200,00  0,0000 5,75    1.150,00

76 Tecido Patchwork-{Mts}- {Motivos Diversos}- {Cores
Diversas  a  Escolher  no  Pedido}.....

Mts 25,00  0,0000 17,25    431,25

77 Tecido Tricoline-{100% Alg.}-{1,40
Larg}-{Claro}-{liso}- Produto 100%  Algodão com 1,40
metros de largura, na Cor Clara e Lisa..

Mts 10,00  0,0000 14,75    147,50

78 Tecido p/Toalha Mesa-{100% Alg.}-{Xadres}- Produto
100% Algodão na cor Estampada  Xadres.....

Mts 10,00  0,0000 15,75    157,50

83 Toalha Rosto-{100% Alg.}-{Fio Penteado}-{45x75cm}-
>> Produto Fabricando em 100% Algodão - Fio
Penteado;   >Com Barra Decorativa;   >Cores
SORTIDAS;   >Nas Dimensões Mínimas de:: 45 x 75
cm ......

Un 50,00  0,0000 8,75    437,50

84 Viés Estamp.-{ Largo-35mm}-{100% Alg.}-{20 Mts}-
Fabricado   em Material 100% Algodão -  com no
Mínimo 20 Metros -  Diversas  Cores...

Un 5,00  0,0000 12,95    64,75

85 Vies Liso-{35mm}-{25Mts}-{Div.Cores}-{com Escolha
Cor QUANDO da Solicitação}....

Un 5,00  0,0000 9,50    47,50

88 CHINELO DE DEDOS TIPO HAVAIANAS Nº 35/36,
CORES DIVERSAS

Pares 15,00  0,0000 14,85    222,75

89 CHINELO DE DEDOS TIPO HAVAIANAS Nº 37/38,
CORES DIVERSAS

Pares 15,00  0,0000 14,85    222,75

90 CHINELO DE DEDOS TIPO HAVAIANAS Nº 39/40,
CORES DIVERSAS

Pares 15,00  0,0000 14,85    222,75

91 Perolas-{4mm}-{100Gr}-{Div.Cores}- >> De 04mm;
Pacote com 100 Gramas;  Cores Diversas  a
Escolher quando da  Solicitação...

pct 10,00  0,0000 9,75    97,50

92 Perolas-{6mm}-{100Gr}-{Div.Cores}- >> De 06mm;
Pacote com  com 100 Gramas;  Cores Diversas  a
Escolher quando da  Solicitação...

pct 10,00  0,0000 9,99    99,90

93 Perolas-{8mm}-{100Gr}-{Div.Cores}- >> De 08mm;
Pacote com  100 Gramas;  Cores Diversas  a
Escolher quando da  Solicitação...

pct 10,00  0,0000 9,99    99,90

Total do Fornecedor: 11.488,80

Total Geral: 30.443,92

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2017 - PR

20/2017
20/2017

10/02/2017

Folha:  7/7

Tenente Portela,   8   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


